
1/7 

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 
СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 

УПРАВА ЗА НАБАВКЕ И ПРОДАЈУ  
                           бр. 486-40 
                     20.08.2019. године 

      Београд 
  

  
 
 
 

 
 

На основу члана 107. и 108. Закона о јавним набавкама (''Службени гласник РС'' број 
124/12, 14/15 и 68/15, у даљем тексту: Закон) у отвореном поступку јавне набавке добара 
по партијама број  31/2019 – Намештај, тачке 2. Одлуке о овлашћенима за набавку 
покретних ствари, радова и услуга и располагању покретним стварима у МО и ВС („СВЛ“, 
бр. 1/14 и 34/17), члана 118. став 2. Правилника о материјалном пословању у МО и ВС 
(„СВЛ“, бр. 29/14 и 9/17), начелник Управе за набавке и продају, Сектора за материјалне 
ресурсе, Министарства одбране, ул. Немањина бр. 15, 11000 Београд, доноси 

О Д Л У К У 

1. Додељује се уговор за партију број 1 понуђачу „BLAŽEKS DOO KRAGUJEVAC“  
- по условима из понуде бр.29/ЈN од 31.07.2019. године: 

- Укупна вредност понуде износи 8.591.220,00 динара без ПДВ-а. 
- Рок испоруке је 90 дана од дана ступања уговора на снагу; 
- Гарантни рок је 24 месеци од дана испоруке добара; 
- Рок плаћања је 30 дана од дана пријема исплатне документације у деловодство; 

2. Додељује се уговор за партију број 2 понуђачу „BLAŽEKS DOO KRAGUJEVAC“ - 
по условима из понуде бр.29/ЈN од 31.07.2019. године: 

- Укупна вредност понуде износи 7.963.710,00 динара без ПДВ-а. 
- Рок испоруке је 90 дана од дана ступања уговора на снагу; 
- Гарантни рок је 24 месеци од дана испоруке добара; 
- Рок плаћања је 30 дана од дана пријема исплатне документације у деловодство; 

3. Додељује се уговор за партију број 3 понуђачу NS-RADIJATORI DOO NIŠ - по 
условима из понуде бр. бр.125/19 од 30.07.2019. године: 

- Укупна вредност понуде износи 12.031.000,00  динара без ПДВ-а. 
- Рок испоруке је 90 дана од дана ступања уговора на снагу; 
- Гарантни рок је 24 месеци од дана испоруке добара; 
- Рок плаћања је 30 дана од дана пријема исплатне документације у деловодство; 
 

4. Одбијају се као неприхватљиве, понуде понуђача: 

1) „EUROSALON FABRIKA DOO“ за партију 1,  

2) „KOMPANIJA KTITOR DOO BEOGRAD“  за партију 1. и партију 2. 



2/7 

5. Обуставља се поступак за партије број 4, 5 и 6 јер нису испуњени услови за доделу 
уговора из члана 107. Закона.  

6. Одлуку објавити на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке и на интернет 
порталу Министарства одбране „Јавне набавке у МО и ВС” на домену 
www.nabavke.mod.gov.rs . 

7. Након истека рока за подношење захтева за заштиту права, закључити уговор са 
понуђачима наведеним у тачки од 1 до 3 ове одлуке. 

О б р а з л о ж е њ е 

1. Министарство одбране Републике Србије, Сектор за материјалне ресурсе, Управа за 
набавке и продају, Немањина бр.15, Београд, је на основу: 
- Захтева за набавку Управе за општу логистику, инт.бр. 354-29 од 19.04.2019. године, 
- Писаног налога за покретање поступка Управе за набавке и продају СМР МО број 28 

(акт бр.486-2 од 23.04.2019. године) и 
- Одлуке начелника Управе за набавке и продају Сектора за материјалне ресурсе 

Министарства одбране о покретању поступка јавне број 31/2019, бр. 486-3 од 
06.06.2019. године, 

покренуло поступак јавне набавке у отвореном поступку по партијама, број 31/2019.  

2. Предмет јавне набавке  бр. 31/2019, су добра – Намештај. 

Називи и ознаке из Општег речника набавке:  

39100000 – намештај.  

Јавна набавка добара се спроводи у отвореном поступку по партијама. 

Предмет јавне набавке обликован је у 6 (шест) партија: 

Број партије Назив партије/Предмет набавке 
1. ДРВЕНИ НАМЕШТАЈ  
2. СТОЛИЦЕ, СЕДИШТА И СРОДНИ ПРОИЗВОДИ   
3. МЕТАЛНИ НАМЕШТАЈ  
4. РАЗНИ НАМЕШТАЈ И ОПРЕМА 
5. ИТИСОНИ И ТЕПИХ СТАЗЕ 
6. ТЕПИСИ ВУНЕНИ 

 

3. Процењена вредност јавне набавке је 34.606.667,00 динара без ПДВ, односно 
41.528.000,00 са ПДВ. Процењене вредности по партијама су: 
Процењене вредности по партијама су: 

Број 
партије 

Назив партије/Предмет набавке 

Процењена 
вредност  у 

динарима без         
ПДВ 

Процењена 
вредност  у 

динарима са         
ПДВ 

1. ДРВЕНИ НАМЕШТАЈ  9.420.750,00 11.304.900,00 

2. 
СТОЛИЦЕ, СЕДИШТА И СРОДНИ 
ПРОИЗВОДИ   

8.951.500,00 10.741.800,00 

3. МЕТАЛНИ НАМЕШТАЈ  12.682.950 15.219.540,00 
4. РАЗНИ НАМЕШТАЈ И ОПРЕМА 866.995,00 1.040.394,00 
5. ИТИСОНИ И ТЕПИХ СТАЗЕ 1.882.150,00 2.258.580,00 
6. ТЕПИСИ ВУНЕНИ 802.322,00 962.786,00 

Укупно: 34.606.667,00 41.528.000,00 
 

 



3/7 

4. Позив за подношење понуда, конкурсна документација и отварање понуда 

Kомисија за набавку је сачинила Позив за подношење понуда, бр. 486-19 од 
10.07.2019. године и Конкурсну документацију, бр. 486-20 од 10.07.2019. године, за 
предметну јавну набавку број 31/2019, које су објављене истог дана на Порталу јавних 
набавки Управе за јавне набавке, на интернет порталу Министарства одбране на 
домену www.nabavke.mod.gov.rs и на Порталу службених гласила Републике Србије и 
база прописа. 

Рок за достављање понуда био је до 10.00 часова, дана 09.08.2019. године. До рока за 
достављање понуда, благовремено, примљено је 4 (четири) понуде. Неблаговремених 
понуда није било. 

Поступак отварања понуда спроведен је дана 09.08.2019. године, са почетком у 10.05 
часова у Управи за набавке и продају, Сектора за материјалне ресурсе Министарства 
одбране, улица Немањина број 15, приземље, просторија број 13. У току отварања 
понуда вођен је Записник о отварању понуда, заведен под бројем 486-34 од 09.08.2019. 
године, чију су копију, одмах по завршетку отварања понуда, преузели присутни 
овлашћени представници понуђача „BLAŽEKS DOO KRAGUJEVAC“ и „KOMPANIJA 
KTITOR DOO BEOGRAD“ а понуђачима „NS-RADIJATORI DOO NIŠ“ и 
„EUROSALON FABRIKA DOO“ је примерак записника послат у Законом предвиђеном 
року, односно истог дана, након отварања понуда. 

5. Понуде које су благовремено примљене, број под којим су понуде заведене, датум и 
час пријема понуда и основни подаци о понуђачима наведени су у следећој табели: 

Ред.
бр 

ПОНУЂАЧ 

Број под 
којим је 
понуда 

заведена и 
датум и 
време 

пријема 

Сопствени 
број 

понуде 
понуђача 

Понуда 
поднета 

за 
партије 

Основни подаци о понуђачу 

1 
NS-

RADIJATOR
I DOO NIŠ 

486-30 
од 

07.08.20
19. у 
08.30 

125/19 
од 

30.07.2
019. 

3 

АДРЕСА: Булевар цара Константина 82, Ниш - Медиана 
18116 
МАТИЧНИ БРОЈ: 07694423 
ПИБ: 100618391 
ШИФРА И НАЗИВ ПРЕТЕЖНЕ ДЕЛАТНОСТИ: 2521 - 
производња котлова и радијатора за централно грејање 

4 

KOMPANIJ
A KTITOR 

DOO 
BEOGRAD 

486-31 
од 

09.08.20
19. у 
09.15 

872 од 
16.07.2

019. 
1 и 2 

АДРЕСА: Добановачки пут 58, Београд-Земун 
МАТИЧНИ БРОЈ: 07484313 
ПИБ: 100001999 
ШИФРА И НАЗИВ ПРЕТЕЖНЕ ДЕЛАТНОСТИ: 3101 - 
производња намештаја за пословне и продајне просторе 

6 
EUROSALO
N FABRIKA 

DOO 

486-32 
од 

09.08.20
19. у 
09.16 

VII/26 
од 

29.07.2
019. 

1 

АДРЕСА: Дунавска бб, Београд-Палилула 
МАТИЧНИ БРОЈ: 20532360 
ПИБ: 106109912 
ШИФРА И НАЗИВ ПРЕТЕЖНЕ ДЕЛАТНОСТИ: 3101 - 
производња намештаја за пословне и продајне просторе 

5 

BLAŽEKS 
DOO 

KRAGUJEV
AC 

486-33 
од 

09.08.20
19. у 
09.50 

29/ЈN 
од 

31.07.2
019. 

1 и 2 

АДРЕСА: Милентија Поповића 8, Крагујевац, Крагујевац-
град 34000 
МАТИЧНИ БРОЈ: 07588461 
ПИБ: 101506070 
ШИФРА И НАЗИВ ПРЕТЕЖНЕ ДЕЛАТНОСТИ: 3101 - 
производња намештаја за пословне и продајне просторе 

 



4/7 

6. Комисија за јавну набавку је извршила стручну оцену понуда. 

7. Прва фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли 
понуде имају битне недостатке у складу са Чланом 106. Закона. 

Комисија је уочила следеће: 

- Анализирајући понуду понуђача KOMPANIJA KTITOR DOO BEOGRAD  уочено је 
да је у Обрасцу 1 (Образац понуде под тачком 2.Опис предмета набавке и 
елементи понуде) за партију 1. Дрвени намештај, за ставку на редном броју 12. 
Витрина, тип 2 наведена јединична цена 23.200,00 динара без ПДВ, односно 
27.840,00 динара са ПДВ. Укупна цена без ПДВ за ставку на редном броју 12. 
Витрина, тип 2 (обзиром да се ради о једном комаду) требало је да буде идентична 
јединичној цени без и са ПДВ, односно 23.200,00 динара без ПДВ и 27.840,00 
динара са ПДВ. Понуђач је у колони уписао укупну цену 69.600,00 динара без 
ПДВ и 83.520,00 са ПДВ, што је у супротности са понуђеном јединичном ценом. 

С обзиром на изнето, укупна вредност понуде без ПДВ износи 9.953.070,00 
динара, а не како је уписано у обрасцу понуде – 9.999.470,00 динара. 

Сходно члану 93. став 4. Закона упућен је акт наведеном понуђачу (бр. 486-37 од 
14.08.2019. год)  да нам достави сагласност за исправку наведене рачунске грешке, за 
партију 1, у обрасцу понуде, што је понуђач благовремено и учинио. 

Након извршене прве фазе, Комисија је утврдила да ниједна поднета понуда нема 
битних недостатака. 

8. Друга фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли су 
поднете понуде одговарајуће, односно да ли потпуно испуњавају све техничке 
спецификације. 

Према Закону, одговарајућа понуда је понуда која је благовремена и за коју је 
утврђено да потпуно испуњава све техничке спецификације. 

Као доказ за испуњеност захтева за техничке спецификације, конкурсном 
документацијом тражене су изјаве понуђача да ће произвођачи испоручити добра 
која у свему одговарају захтевима који су прописани у техничким 
спецификацијама. Уколико Понуђач није произвођач понуђених добара (свих или 
појединих), такође мора да достави изјаву произвођача чија добра нуди у понуди. 

Комисија је након друге фазе анализе приспелих понуда утврдила да су следеће 
понуде одговарајуће: 

- Понуда понуђача „NS-RADIJATORI DOO NIŠ“ за партију бр. 3 је одговарајућа, 
јер потпуно испуњава све техничке спецификације. 

- Понуда понуђача „KOMPANIJA KTITOR DOO BEOGRAD“ за партију бр. 1 и 2 
је одговарајућа, јер потпуно испуњава све техничке спецификације. 

- Понуда понуђача „EUROSALON FABRIKA DOO“ за партију бр. 1 је 
одговарајућа, јер потпуно испуњава све техничке спецификације. 

- Понуда понуђача „BLAŽEKS DOO KRAGUJEVAC“ за партију бр. 1 и 2 је 
одговарајућа, јер потпуно испуњава све техничке спецификације. 

9. Трећа фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли су 
поднете понуде прихватљиве. 

Према Закону, прихватљива понуда је понуда која је благовремена, коју наручилац 
није одбио због битних недостатака, која је одговарајућа, која не ограничава, нити 



5/7 

условљава права наручиоца или обавезе понуђача и која не прелази износ процењене 
вредности јавне набавке. 

Комисија је утврдила следеће: 

- Понуда понуђача „KOMPANIJA KTITOR DOO BEOGRAD“ за партију бр. 1. - 
укупна вредност понуде у износу од 9.953.070,00 динара без ПДВ, односно 
11.943.684,00 динара са ПДВ, неприхватљива је јер прелази износ процењене вредности. 

- Понуда понуђача „KOMPANIJA KTITOR DOO BEOGRAD“ за партију бр. 2. - 
укупна вредност понуде у износу од 9.983.770,00 динара без ПДВ, односно 
11.980.524,00 динара са ПДВ, неприхватљива је јер прелази износ процењене вредности. 

- Понуда понуђача „EUROSALON FABRIKA DOO“ за партију бр. 1. - укупна 
вредност понуде у износу од 14.446.700,00 динара без ПДВ, односно 17.336.040,00 са 
ПДВ, неприхватљива је јер прелази износ процењене вредности. 

предложила да се одбију следеће неприхватљиве понуде : 

- Понуду понуђача „EUROSALON FABRIKA DOO“ за партију бр. 1 јер прелази 
износ процењене вредности јавне набавке. 

- Понуду понуђача „KOMPANIJA KTITOR DOO BEOGRAD“ за партију бр. 1 и 
партију бр. 2 јер прелази износ процењене вредности јавне набавке. 

и предложила да се прихвате следеће понуде: 

- Понуда понуђача „NS-RADIJATORI DOO NIŠ“ за партију бр. 3, 

- Понуда понуђача „BLAŽEKS DOO KRAGUJEVAC“ за партију бр. 1 и 2 

10. Након спроведене анализе и оцене приспелих понуда, комисија је приступила 
рангирању прихватљивих понуда на основу Члана 107. став 2. Закона. Цене и остали 
подаци из прихватљивих и рангираних понуда наведени су у следећој табели: 

Р
А

Н
Г

 

ПОНУЂАЧ 

Број под 
којим је 
понуда 

заведена П
ар

ти
ја

 

Укупна цена 

Р
ок

 п
ла

ћа
њ

а 

Р
ок

 и
сп

ор
ук

е 

Г
ар

ан
тн

и
 р

ок
 

Р
ок

 в
аж

ењ
а 

 п
он

уд
е 

(дана) (дана) (мес
еци) 

(дана) 

2 
BLAŽEKS 

DOO 
KRAGUJEVAC 

409-23 од 
23.10.2018. 

у 09.15 
1 

без ПДВ-а (дин.) 8.591.220,00 Дин.

30 90 24 90 
ПДВ (%) 20%
ПДВ (дин.) 1.718.244,00 Дин.
са ПДВ-ом (дин.) 10.309.464,00 Дин.

2 
BLAŽEKS 

DOO 
KRAGUJEVAC 

409-21 од 
23.10.2018. 

у 08.20 
2 

без ПДВ-а (дин.) 7.963.710,00 Дин.

30 90 24 90 
ПДВ (%) 20%
ПДВ (дин.) 1.592.742,00 Дин.
са ПДВ-ом (дин.) 9.556.452,00 Дин.

2 
NS-

RADIJATORI 
DOO NIŠ 

409-16 од 
19.10.2018. 

у 08.20 
3 

без ПДВ-а (дин.) 12.031.000,00 Дин.

30 90 24 90 
ПДВ (%) 20%
ПДВ (дин.) 2.406.200,00 Дин.
са ПДВ-ом (дин.) 14.437.200,00 Дин.

 

 



6/7 

11. На основу свега наведеног, комисија је предложила: 

- Да се доделе уговори за партије број 1, 2 и 3 предметне јавне набавке на основу 
члана 107. став 3. Закона, јер су прибављене прихватљиве понуде 

- Да нису испуњени услови за доделу уговора из члана 107. Закона, за партије број 4, 
5 и 6 јер није прибављена ни једна прихватљива понуда (за наведене партије није 
поднета ниједна понуда). 

- Да се одбију као неприхватљиве, понуде понуђача: 
„EUROSALON FABRIKA DOO“ за партију 1,  
„KOMPANIJA KTITOR DOO BEOGRAD“  за партију 1. и партију 2.. 

 

Прихватајући у потпуности предлог Комисије из Извештаја о стручној оцени понуда, 
одлучио сам као у диспозитиву ове Одлуке. 
 

Упутство о правном средству: Против ове одлуке понуђач може поднети Наручиоцу 
захтев за заштиту права у року од 10 дана од дана објављивања ове Одлуке на Порталу 
јавних набавки Управе за јавне набавке. 
Копија захтева за заштиту права истовремено се доставља и Републичкој комисији за 
заштиту права у поступцима јавних набавки. 
 
БМ, БД/ 

НАЧЕЛНИК 
п  у  к о  в  н  и  к 
др Александар Цакић, дипл. инж. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



1/7 

Табела са елементима свих приспелих понуда: 
Р

А
Н

Г
 

ПОНУЂАЧ 

Број под 
којим је 
понуда 

заведена П
ар

ти
ја

 

Укупна цена 
Рок 

плаћања 
Рок 

испоруке 
Гарантни 

рок 

Рок 
важења 
 понуде 

(дана) (дана) (месеци) (дана) 

2 
KOMPANIJA 
KTITOR DOO 

BEOGRAD 

409-21 од 
23.10.2018. у 

08.20 
1 

без ПДВ-а (дин.) 9.953.070,00 Дин. 

35 89 24 90 
ПДВ (%) 20% 
ПДВ (дин.) 1.990.614,00 Дин. 
са ПДВ-ом (дин.) 11.943.684,00 Дин. 

2 
EUROSALON 

FABRIKA DOO 

409-22 од 
23.10.2018. у 

08.40 
1 

без ПДВ-а (дин.) 14.446.700,00 Дин. 

45 90 24 90 
ПДВ (%) 20% 
ПДВ (дин.) 2.889.340,00 Дин. 
са ПДВ-ом (дин.) 17.336.040,00 Дин. 

2 
BLAŽEKS DOO 
KRAGUJEVAC 

409-23 од 
23.10.2018. у 

09.15 
1 

без ПДВ-а (дин.) 8.591.220,00 Дин. 

30 90 24 90 
ПДВ (%) 20% 
ПДВ (дин.) 1.718.244,00 Дин. 
са ПДВ-ом (дин.) 10.309.464,00 Дин. 

2 
KOMPANIJA 
KTITOR DOO 

BEOGRAD 

409-19 од 
22.10.2018. у 

08.05 
2 

без ПДВ-а (дин.) 9.983.770,00 Дин. 

35 89 24 90 
ПДВ (%) 20% 
ПДВ (дин.) 1.996.754,00 Дин. 
са ПДВ-ом (дин.) 11.980.524,00 Дин. 

2 
BLAŽEKS DOO 
KRAGUJEVAC 

409-21 од 
23.10.2018. у 

08.20 
2 

без ПДВ-а (дин.) 7.963.710,00 Дин. 

30 90 24 90 
ПДВ (%) 20% 
ПДВ (дин.) 1.592.742,00 Дин. 
са ПДВ-ом (дин.) 9.556.452,00 Дин. 

2 
NS-RADIJATORI 

DOO NIŠ 

409-16 од 
19.10.2018. у 

08.20 
3 

без ПДВ-а (дин.) 12.031.000,00 Дин. 

30 90 24 90 
ПДВ (%) 20% 
ПДВ (дин.) 2.406.200,00 Дин. 
са ПДВ-ом (дин.) 14.437.200,00 Дин. 

 


